
strana 1-2 je plnobarevná cmyk

2 / 2018

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Putovní výstava Má vlast cestami proměn

KUNÍNSKÝ
ZPRAVODAJ

MlKROREGlON 

ODERSK.O 



- 2 -

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

strana 1-2 je plnobarevná cmyk

ZVEME V PONDĚLÍ 19. 3. RODIČE 
A DĚTI DO NAŠÍ ŠKOLKY NA 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

MŮŽETE SE PŘIJÍT K NÁM PODÍVAT 
OD 8 DO 9.30 A OD 15 DO 16 HODIN 

TĚŠÍME SE NA VÁS 

 
DĚTI A PERSONÁL TŘÍD: 

SLUNÍČEK A BERUŠEK (PASTELKOVÁ MŠ) 

ŽABIČEK (TŘÍDA MŠ V ZÁKLADNÍ ŠKOLE) 

RYBIČEK (TŘÍDA MŠ U VÝLETIŠTĚ) 



Vážení spoluobčané, 
v lednovém čísle Zpravodaje jsem Vás informovala o projektech, které 
připravujeme a které by měly být, pokud pro ně členové zastupitelstva zvednou 
při hlasování o rozpočtovém opatření ruku, zrealizovány. A já Vás chci 
informovat o posunu, ke kterému v přípravě jednotlivých projektů došlo a o 
tom, že své závazky vůči Vám, našim občanům, plníme. 
1) Rekonstrukce rozvodů nízkého napětí a kabeláže veřejného osvětlení 
na Dolním konci od zámku po Malé straně přes most u benzinky až na konec 
Kunína směrem k Fulneku – zakázku bude realizovat firma ARPEX MORAVA 
s.r.o. Investorem této akce bude částečně ČEZ, který uhradí výměnu sloupů 
a kabelů NN a částečně obec Kunín, za kterou půjde výměna kabeláže 
veřejného osvětlení a přesuny světel a rozhlasu na nové sloupy. Práce by 
měly být zahájeny v druhé polovině února. A já Vás opět prosím o toleranci 
a pochopení. Malá strana podél Jičínky je úzká, momentálně práce zhorší 
komfort bydlení v tomto místě, ale na druhou stranu, až skončí, přinesou 
stabilní elektřinu bez jejich dalších výpadků tak, jak tomu je dnes při každém 
větším větru. Velmi Vám děkuji za vstříctnost. 
2) Rekonstrukce tělocvičny, spočívá v opravě elektroinstalace, výměně 
osvětlení, parket a odhlučnění. V současné době probíhá výběrové řízení, z 
kterého vzejde firma, která bude rekonstrukci realizovat. Práce by měly být 
zahájeny v květnu a ukončeny do konce července. Rekonstrukce bude z 
větší části financována z dotace z Ministerstva místního rozvoje, zbytek uhradí 
obec. 
3) I. etapa rekonstrukce budovy č.p. 69 se týká přestavby bývalého kina 
na víceúčelový sál, který bude sloužit všem občanům Kunína a na který tak 
dlouho čekáme a který si konečně zasloužíme. Projekt je před dokončením, 
rozpočtáři připravují rozpočty. Následně bude vyřízeno stavební povolení a 
vyhlášeno výběrové řízení a po schválení zastupitelstvem se může začít se 
stavebními pracemi.
4) Dostavba chodníku po obou stranách Suchdolské – byla dokončena 
projektová dokumentace pro územní řízení a probíhají práce na dokumentaci 
pro stavební řízení. V průběhu dubna se snad podaří požádat o stavební 
povolení a následně (opět po provedení výběrového řízení a souhlasu 
zastupitelstva) v průběhu prázdnin zrealizovat tak, aby mohly děti z konce 
Suchdolské zahájit nový školní rok cestou do školy po novém chodníku. 
5) PETICE „Za Kunín bezpečnější“ - 23. ledna 2018 jsem se společně se 
zástupci Petičního výboru Ing. Oldřiškou Navrátilovou a Františkem Kojetinským 
účastnila jednání s náměstkem hejtmana 

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

strana 3-34 je černobílá - k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)

- 3 -



Moravskoslezského kraje Ing. Jakubem Unuckou, MBA, ve věci nadměrné 
dopravy v naší obci, obchvatu a zvýšení kvality života občanů Kunína. Jednání 
bylo velmi vstřícné a konstruktivní. Pan náměstek přislíbil projednání našeho 
problému na zastupitelstvu kraje a vyčlenění financí na zpracování jakési 
analýzy potřebnosti obchvatu. Až obdržíme konkrétní výstupy z jednání 
zastupitelstva, věnujeme jedno číslo zpravodaje tomu, co Petice „Za Kunín 
bezpečnější“ přinesla a co se podařilo. A já opět děkuji všem, kterým není 
osud naší obce a bezpečnost občanů lhostejný. Vždyť o Kunín nám všem 
jde! 
7) Kulatý stůl - na lednovém zasedání zastupitelstva obce tlumočila členka 
ZO Jiřina Mlčochová požadavek občanů na vyšší informovanost o připravovaných 
projektech a jejich chuť se k projektům vyjádřit a připomínkovat je. Projektová 
dokumentace rekonstrukce budovy kina a úřadu, která je na chodbě obecního 
úřadu již od loňského léta, se jim zdá nepřehledná. Zpravodaj bohužel není 
pro uveřejnění celé projektové dokumentace vhodný. O potřebě, Vás občanů, 
jsme ještě diskutovali i s dalšími členy ZO po ukončení jednání a dospěli 
jsme k názoru, že svoláme „KULATÝ STŮL“, abychom mohli vše vysvětlit 
a vyslechnout si Vaše přání. PROTO VÁS ZVU 28. ÚNORA 2018 OD 16 
HOD. DO MÍSTNÍ KNIHOVNY A TĚŠÍM SE NA VÁS.  Společně s projektantem 
Vám projekty představíme a zodpovíme Vaše dotazy. A zeptat se budete 
moci na vše, co potřebujete vědět a co Vás zajímá.  Zváni jsou také 
členové zastupitelstva. 
6) Odpady – téma, které se probírá neustále a kterému je věnována velká 
pozornost. Na prosincovém zasedání zastupitelstva jsme schvalovali výši 
poplatku za komunální odpad. Zastupitel Anton Vorek navrhoval snížení 
poplatku, nakonec po dlouhé diskuzi zůstal poplatek na stejné výši jako v 
loňském roce. Obec doplácela ze svého rozpočtu v roce 2016 na likvidaci 
odpadu 109 Kč na 1 občana, v roce 2017 to byla částka 74 Kč. 
Jako starostka si společně s dalšími členy ZO uvědomuji riziko ohrožení 
zvýšení poplatku za odpad. Česká republika se zavázala, že bude odklánět 
množství odpadů od skládkování a posilovat třídění a energetické zužitkování 
odpadů. Během dvou let budeme muset udělat v třídění odpadů velký pokrok, 
jinak nás čekají nemalé sankce. A ty se odrazí v ceně za svoz odpadu pro 
obec a následně pak ve výši poplatku, který jako občané za komunální odpad 
obci platíme. V zákonu o odpadech je již teď zakotven zákaz ukládat směsný 
komunální odpad na skládky od roku 2024. 
Dle závazku ČR vůči EU bychom měli v roce 2020 vytřídit 50 % odpadů (bez 
bioodpadu), v roce 2030 až 65 % (včetně bioodpadu). Poplatek za 

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

strana 3-34 je černobílá - k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)

- 4 -



skládkování se má zvednout z 500 Kč za 1 tunu až na 2.000 Kč. Níže v textu 
je umístěna tabulka, v níž jsou vypsány náklady a množství odpadu, který v 
naší obci vyprodukujeme za jeden rok. A také příjmy za vytříděný odpad, 
které dostáváme od společnosti EKO-KOM. Oproti roku 2016 jsou za rok 
2017 výrazně vyšší. A díky tomu klesly také náklady, vynaložené obcí, na 
odvoz odpadů. 
Děkuji Vám za to, že třídíte a obracím se na Vás s další prosbou, TŘIĎTE 
ODPAD ještě více.  Nezbývá nám nic jiného, než se zaměřit na ještě pečlivější 
třídění komunálního odpadu a také začít tzv. "u sebe" a v produkci odpadů 
se chovat hospodárněji. Bohužel v naší obci stále dost domácností svůj odpad 
netřídí, stačí se podívat do popelnic. Množství vytříděného odpadu představuje 
v naší obci pouze 26 %. A v roce 2020 bychom měli vytřídit 50%! 
Kromě osvěty v oblasti třídění odpadu zde ve zpravodaji se snažíme náklady 
na likvidaci snižovat. Obec vstoupila do nově založeného svazku obcí SOMPO, 
jehož poslání a činnost by měla být zaměřena na zkvalitnění nakládání s 
odpady, a to zejména s ohledem na připravovanou změnu právní úpravy 
výrazně omezující po roce 2024 skládkování komunálních odpadů. A stále 
hledáme cestu, jak náklady snížit. Bohužel, bez Vás to nepůjde! Finance, 
které doplácí obec na likvidaci odpadů, by se daly určitě využít smysluplněji. 

Přeji Vám krásné a pohodové zimní dny a vše dobré! 
Dagmar Novosadová, starostka

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

strana 3-34 je černobílá - k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)

- 5 -

Skutečné výdaje za komunální odpad 
v Kč za rok 2016 2017 Množství odpadu 

v roce 2017 v tunách 

Tříděný (plast, tetrapack, papír, sklo, kov) 289.710,95 305.463,70 

Plast – 41,66 
Papír – 31,59 
Sklo – 24,10 
Celkem: 97,35 

Netříděný (z popelnic a sběrného dvora) 961.208,55       938.667,10       
Popelnice – 296,83 
Sběrný dvůr – 67,00 
Celkem: 363,83 

Nebezpečný 77.120,50 58.648,20  

Bioodpad  127.375,00 152.069,00 Celkem: 232,00 

Celkem výdaje za rok  1.455.115,50  1.454.848,00   

Příjmy z EKO-KOMU za rok 242.695,85 300.509,00  

Výdaje po odpočtu příjmů 1.212.719,15 1.154.339,00  

Částka za svoz odpadu na jednoho 
občana  639,00 604,00  

Doplatek obce na jednoho občana 109,00 74,00  

 



Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Rada obce po projednání dne 29.12.2017:
schválila
• Dodatek smlouvy o dílo ke smlouvě o dílo ze dne 24.3.1997, Provádění  
revizí  a oprav vyhrazených technických zařízení. Změna dodavatele z 
Původního - TOKR – Zdeněk Kramář, Polská 902, Studénka IČ: 11181389, 
na jeho nástupce Ing. Tomáš Rochla, Polská 901, Studénka, IČ: 73312584. 
RO zplnomocnila starostku obce k podpisu smlouvy.
• Dohodu o způsobu provedení údržby ochranného pásma uzavřenou s 
ČEPS a.s., Elektrárenská 774/2, Praha 10, IČ 25702556, zastoupenou 
společností FORESTER SERVIS, s.r.o., sídlo Rybí 171, IČO 27789624. 
Jedná se o pozemek p. č. 2387 v k. ú. Kunín. RO zplnomocnila starostku 
obce k podpisu Dohody.
• plán inventur na rok 2017. RO jmenovala komise ustanovené v plánu 
inventur. Uložila členům ZO zúčastnit se inventur v jednotlivých zařízeních. 
• zveřejnění záměru Smlouva o právu provést stavbu „stavební úprava domu 
č. p. 74 v obci Kunín, přestavba na bytový dům pro sociální bydlení“ dotčeným 
pozemkem je část p. č. 33/1 v k. ú. Kunín. Budoucí oprávněný -  EDUhelp 
o.p.s., se sídlem Šenov u Nového Jičína, Severní 641, zastoupená ředitelem 
Stanislavem Kovářem.
• zveřejnění záměru Smlouva o právu provést stavbu „Právo stavebníka 
provést stavbu komunikace, veřejného osvětlení, splaškové kanalizace, 
dešťové kanalizace a plynovodu" na dotčených pozemcích p. č. 219/1, 288 
a 289 vše v k. ú. Kunín. Stavebník - firma HOMOLA a.s., Vratimovská 624/11, 
Ostrava Kunčičky, IČO 26792770, zastoupená předsedou představenstva 
Mojmírem Homolou.
• úlevu nájmu RD č. p. 464 - z důvodu provedení stavebních a vysoušecích 
prací po havárii v říjnu a listopadu 2017 a kompenzaci vynaložených nákladů 
energie (el. energie, vodné + stočné). 
• poskytnutí finančního daru pro Záchrannou stanici  v  Bartošovicích  ve  
výši 2.000 Kč. RO  uložila vyhotovit darovací smlouvu. 
• poskytnutí občerstvení pro seniory v Komunitním domě ALBINNA při 
příležitosti pořádání Silvestru 2017.
• žádost o zajištění propagace akce „Řemeslo má zlaté dno“ formou zveřejnění 
této akce ve zpravodaji. RO schválila poskytnutí finančního daru ve výši 
2.000 Kč na svoz žáků z osmých tříd základních škol v okrese Nový Jičín.
• zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor na č. p. 56 (zdravotní 

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

strana 3-34 je černobílá - k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)

- 6 -

Informace z jednání Rady obce



středisko – bývalé kadeřnictví), kdy celková výměra pronájmu činí 45,42 m2 
[šatna, WC, provozovna a sklad].
• prodloužení nájemních smluv - povodňové domy č. p. 461 – 468. RO 
uložila vypracovat dodatky ke stávajícím nájemním smlouvám. 
• prodloužení nájemních smluv č. p. 75, bytové jednotky č. 1 – 4. RO uložila 
vypracovat dodatky ke stávajícím nájemním smlouvám. 
• prodloužení nájemních smluv, č. p. 20, bytové jednotky č. 1, 3, 5, 6. RO 
uložila vypracovat dodatky ke stávajícím nájemním smlouvám.
• prodloužení nájemních smluv bytových jednotek č. p. 346 a č. p. 184. RO 
uložila vypracovat dodatky ke stávajícím nájemním smlouvám. 
• uzavření pachtovní smlouvy pachtýř - Ing. Svatopluk Kubrický, soukromě 
hospodařící rolník, Kunín, IČO 48734276. Pozemky – část p. č. 3141 užívaná 
plocha 0,93 ha a pozemek p. č. 3139 plocha 3,4747 ha oba v k. ú. Kunín.
• VIII. rozpočtové opatření:
 Příjmy po VIII. rozpočtovém opatření činí 34.534,132 tis. Kč, financování 
7.255,57 tis. Kč.
 Výdaje po VIII. rozpočtovém opatření činí 39.595,022 tis. Kč, financování 
2.194,68 tis. Kč.
 Celkem příjmy i výdaje včetně financování 41.789,702 tis. Kč
• ceny nájmů za Osvětovou besedu, kino, kiosek, podium a prostranství 
výletiště, stolů, židlí, lavicových setů a ubrusů.
• odpis pohledávek z let 2006 a 2012.
neschválila
• žádost na snížení nájmu Zámecké restaurace „U Dobré hraběnky“ v období 
listopad - prosinec 2017.
vzala na vědomí
• informaci o „Místním akčním plánu rozvoje vzdělávání Novojičínska“ včetně 
příloh a souvisejících dokumentů a uložila starostce zjistit doplňující informace. 
• informace HOMOLA a.s., zástavba 20 RD Kunín, včetně napojení na 
inženýrské sítě, p. č. 219/1, 226, 227, 228/1, 2417/1, 2417/3, 2417/4, 2418/1, 
2419/1, 2420/5, 3258/1. RO doporučila předložit materiál na jednání ZO.
• žádost o sdělení zájmu obce Kunín o převod části pozemku p. č. 1650 
vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené do majetku obce 
Kunín. Geometrickým plánem označen pozemek p.č. 1650/4. RO uložila 
předložit materiál na jednání ZO.
• žádost o vybudování chodníku na parcelním čísle 1063/1 v k. ú. Kunín.
• informaci o uspořádání kulturně-hudební akce v areálu TJ Kunín dne 
2. června 2018 a doporučila zařadit na nejbližší jednání ZO (zařazení do 

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

strana 3-34 je černobílá - k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)

- 7 -



 vyhlášky obce o nočním klidu).
• informaci ohledně výpůjčky školního hřiště.

Rada obce po projednání dne 15.1.2018:
schválila
• program jednání 21. zasedání Zastupitelstva obce, které se bude konat v 
místní knihovně dne 29.01.2018 od 17:00 hodin. 
• zvýšení nájmu bytů o 20 % od 01.04.2018 v domech č. p. 1, 7, 20, 33, 75, 
184, 346, dále pak v povodňových domech č. p.  461 - 468.
• podání žádosti o dotaci na zpracování projektové dokumentace na 
rekonstrukci bytového domu č.p. 20 a následně pak samotnou realizaci z 
dotace Integrovaného operačního programu. 
• nákup cen do tomboly na Obecní ples v hodnotě 15.000 Kč. 
• poskytnutí finančního daru na nákup tomboly či jiných cen na pořádané 
akce sdruženími Myslivci, Sdružení rodičů, Rybáři, apod., ve výši 1.500 Kč 
na každou akci pořádanou v roce 2018 na základě předloženého dokladu o 
zakoupení zboží.
• v souladu s ust. § 63 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Obcí Kunín a 
Městem Nový Jičín pro výkon přenesené působnosti na úseku přestupků dle 
předloženého návrhu, a to na období od 01.04.2018 do 31.03.2022. RO 
pověřila starostku podpisem smlouvy.
• pronájem zámecké restaurace Tomáši Grossmannovi. Nájem od 01.02.2018 
na dobu neurčitou, výše nájmu v měsíci únor a březen 2018 - 1.000 Kč, od 
dubna 2018 10.000 Kč (+DPH) za měsíc + energie záloha/případně přepis 
energií na nájemce.
souhlasila
• s dokumentem „Místní akční plán rozvoje vzdělávání Novojičínska“ včetně 
příloh a souvisejících dokumentů. RO doporučila ZO schválit dokument „Místní 
akční plán rozvoje vzdělávání Novojičínska“ včetně všech příloh a souvisejících 
dokumentů.
vzala na vědomí
• informaci ohledně uvolnění bytové jednotky č.p. 33 byt č. 3.
• informaci o zrušení akce dne 10.02.2018 pro účely pořádání Myslivecké 
zkoušky uchazečů o lovecký lístek Okresním Mysliveckým spolkem. 
• informaci ohledně stavu služebního vozu a byla seznámena s využitím 
osobních automobilů pracovníků při delších trasách v souladu se Směrnicí 
o cestovních náhradách.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

strana 3-34 je černobílá - k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)

- 8 -



Zastupitelstvo obce po projednání dne 29.1.2018:
21/1/1 bere na vědomí určení ověřovatelů zápisu Čestmíra Hrdiny a Mgr.
   Aleny Ruskové, návrhové komise Antona Vorka a Bc. Pavla
   Malčíka, zapisovatelky Evy Ruskové.
21/1/2 schvaluje Program 21. zasedání Zastupitelstva obce Kunín.
21/2  bere na vědomí zprávu ověřovatelů zápisu o ověření zápisu.
21/3  bere na vědomí informaci o provedené kontrole úkolů uložených
   na předchozích zasedáních ZO.
21/4/1 schvaluje uzavření Smlouvy o právu provedení stavby na pozemku
   p. č. 33/1 k. ú. Kunín se společností EDUhelp, o.p.s., IČ 01761081,
   se sídlem Severní 64, Šenov u Nového Jičína, zastoupenou
   Stanislavem Kovářem, ředitelem, pro realizaci projektu Stavební
   úpravy domu č. p. 74 v obci Kunín, přestavba na bytový dům pro
   sociální bydlení“ a zplnomocňuje starostku podpisem smlouvy. 
21/4/2 schvaluje uzavření Smlouvy o právu provedení stavby na pozemcích
   p. č. 219/1, 288 a 289 se společností HOMOLA a.s., se sídlem
   Vratimovská 624/11, 718 00 Ostrava –  Kunčičky, IČ 26792770,
   zastoupenou Mojmírem Homolou, předsedou představenstva a
   zplnomocňuje starostku podpisem smlouvy. 
21/5  schvaluje prodej pozemků (rozdělených geomet. plánem č.    
   1298-394/2017) p. č. 33/1 a o výměře 149 m2 [zastavěná plocha] a
   p. č. 33/10 o výměře 36 m2 [ostatní plocha, jiná plocha] vše v k. ú.
   Kunín společnosti EDUhelp o.p.s. zastoupenou ředitelem Mgr.
   Stanislavem  Kovářem. Cena za 1 m2 250 Kč. Kupující uhradí
   veškeré náklady spojené s vyhotovením geometrického plánu a
   převodem pozemku, cena za vyhotovení kupní smlouvy 500 Kč.
   Kupní smlouva bude uzavřena po podpisu kupní smlouvy na
   odkoupení nemovitosti č. p. 74.
21/6/1 bere na vědomí Rozpočtové opatření č. VIII/2017.
21/6/2 schvaluje Rozpočtové opatření č. I/2018:
   Příjmy po I. rozpočtovém opatření činí 30 849 520 Kč, financování 
   6 857 430 Kč. Výdaje po I. rozpočtovém opatření činí 
   35 560 380 Kč, financování 2 190 570 tis. Kč. Celkem příjmy i výdaje
   včetně financování 37 706 950 Kč.
21/7  schvaluje dokument „Místní akční plán rozvoje vzdělávání
   Novojičínska“ včetně všech příloh a souvisejících dokumentů.
21/8  souhlasí s realizací projektu „Přírodní zahrada ZŠ Kunín“.

Eva Rusková

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

strana 3-34 je černobílá - k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)

- 9 -

Informace z jednání Zastupitelstva obce



Poplatek za komunální odpad  530 Kč/osoba   do 30. 4. 2018
Provádíte-li úhradu poplatku za komunální odpad prostřednictvím převodního 
příkazu, nezapomeňte si přijít vyzvednout na obecní úřad známku na popelnici, 
která musí být nalepena nejpozději 30. 4. 2018. Novou známkou na rok 2018 
přelepte dosavadní známku nebo staré známky strhněte. Usnadníte tak 
kontrolu vylepených známek na aktuální rok.
Pokud nemůžete z finančních důvodů uhradit poplatek najednou, můžete jej 
splácet postupně. Přijďte se co nejdříve dohodnout s pokladní na splátkách, 
nečekejte na dobu, kdy jsme nuceni postupovat dle zákona č. 280/2009 Sb. 
(daňový řád), tj. přistoupit k zaslání platebního výměru (kde již může být 
částka zvýšena až na trojnásobek) a poté k exekuci.
Nájmy pozemků do 31. 3. 2018
Cena za nájem pozemku činí 1 Kč/m2 + platná sazba DPH (týká se občanů, 
kteří mají od obce pronajaté pozemky).
Poplatek za psa do 31. 3. 2018
a) za psa chovaného v rodinném domě, držitelem je fyzická osoba  100 Kč
b) za druhého a každého dalšího psa v rodinném domě            200 Kč
c) za psa, jehož držitelem je právnická osoba              100 Kč
d) za psa chovaného v byt. domě s více než 2 byty, jehož držitelem je poživatel 
invalidního, starobního, vdovského nebo vdoveckého důchodu, který je jeho 
jediným zdrojem příjmu anebo poživatel sirotčího důchodu            200 Kč
e) za druhého a každého dalšího psa, jehož držitelem je osoba uved. d)   
                           300 Kč
f) za psa chovaného v domě s více než 2 byty              450 Kč
g) za druhého a každého dalšího psa v domě s více než 2 byty      1000 Kč
Poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců. Držitel psa je povinen 
ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti do 15 dnů ode dne 
jejího vzniku. Stejným způsobem je povinen oznámit také zánik své poplatkové 
povinnosti.
Stočné
Cena za stočné zůstává na 28 Kč/1 m3 (cena včetně DPH). Stočné je třeba 

Veškeré úhrady poplatků a dalších plateb můžete v pokladně 
obecního úřadu uhradit také bezhotovostně. Přijímáme platby 
kartou.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

strana 3-34 je černobílá - k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)

- 10 -

Poplatky v roce 2018



uhradit do 14 dnů po obdržení faktury od SmVaKu za vodné. Vezměte s 
sebou fakturu za vodné. Stočné se hradí podle spotřeby vody v m3. 
Poplatky je možné platit i převodním příkazem na účet obce, číslo účtu 
1760145389/0800.
Variabilní symboly:
Poplatek za komunální odpad – 1340   Nájem pozemku - 2131
Poplatek za psa – 1341       Stočné – 2321

Je Vaše plechová nádoba na komunální odpad - popelnice - stále v dobrém 
stavu, ale raději byste již ocenili plastovou nádobu na kolečkách? Pokud již 
netopíte tuhými palivy a neukládáte popel do popelnice, ale přitom by Vaše 
plechová nádoba mohla posloužit někomu, kdo tuhá paliva využívá, nabízíme 
Vám možnost přihlásit se na obecním úřadě o výměnu plechové nádoby za 
plastovou na kolečkách, která je lehčí a usnadní Vám manipulaci.
Vaše požadavky budeme uspokojovat postupně v závislosti na dostupnosti 
plastových nádob od dodavatele, společnosti AVE. 

Vladimír Sedláček

To, že se volba prezidenta republiky těšila velké pozornosti veřejnosti, se 
projevilo i na volební účasti v naší obci. K druhému kolu volby prezidenta se 
dostavilo o 92 voličů více než v kole prvním. Volební účast v II. kole volby 
prezidenta byla zároveň od roku 1990 co do počtu odevzdaných hlasů v naší 
obci největší. Zároveň nebyla nouze ani o kuriozity. Některý z voličů si zřejmě 
v prvním kole nevybral z devíti navržených kandidátů, protože jsme při sčítání 
hlasů v úřední obálce našli vyrobený hlasovací lístek s Járou Cimrmanem. 
V jiné obálce byl zase vložen vzkaz.
V I. kole volby prezidenta republiky se do volební místnosti v naší obci 
dostavilo 854 voličů, kteří do volební urny vhodili 849 platných hlasů. 
Celkový počet voličů zapsaných ve stálém a zvláštním seznamu voličů byl 
1484 voličů. Volební účast v obci v I. kole tak dosáhla 57,55 %.
V II. kole se do volební místnosti dostavilo 946 voličů, kteří odevzdali 944 
platných hlasů. Celkový počet voličů zapsaných ve stálém a zvláštním 
seznamu voličů byl 1487, volební účast 63,62 %.

Eva Rusková

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

strana 3-34 je černobílá - k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)

- 11 -

Plastová za plechovou

Výsledky volby prezidenta ČR v Kuníně



Ze dne na den se v lednu v parčíku před obecním úřadem objevily panely, 
které zachycují místa naší vlasti, která se podařilo obnovit či zrekonstruvat. 
Jedná se o putovní výstavu loňského ročníku ankety o nejzdařilejší proměnu 
Má vlast cestami proměn, která přináší svědectví o příznivých proměnách 
zanedbaných míst a sídel v naší krajině. Díky odhodlání místních lidí a ochotě 
řady donorů se chátrající stavby mění v důstojné objekty s užitečnou náplní, 
veřejný prostor dostává novou tvář, sakrální objekty nacházejí svůj ztracený 
smysl a příroda se nadechuje k novému životu.

Přestože se může zdát, že zima bude ještě 
dlouhá, jaro tady bude než se nadějeme. 
Kromě slunečných a teplých dní, na které 
se těšíme, nás zase budou trápit komáři. 
Proto obec hledá dobrovolníka, zájemce, 
který by se věnoval problematice likvidace 
komárů v terénu. 
Jedná se o terénní práci na DPP pro muže. 
Průzkum v terénu s vyhledáváním 
zamokřených lokalit a aplikace postřiku. 
Proškolení v rozeznávání stádií larev zajištěno. Zájemci se mohou hlásit na 
OÚ.

Eva Rusková

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

strana 3-34 je černobílá - k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)

- 12 -

číslo kandidát I. kolo 
hlasy        v % 

II. kolo 
hlasy       v % 

1 Mirek Topolánek 36 4,24   
2 Michal Horáček 55 6,47   
3 Pavel Fischer 81 9,54   
4 Jiří Hynek 12 1,41   
5 Petr Hannig 2 0,23   
6 Vratislav Kulhánek 2 0,23   
7 Miloš Zeman 457 53,82 641 67,90 
8 Marek Hilšer 75 8,83   
9 Jiří Drahoš 129 15,19 303 32,09 

 

Putovní výstava Má vlast cestami proměn

Kdo si troufne na komára?!



V lednovém zpravodaji jsme uvedli, že Rada obce schválila u příležitosti Dne 
Matek uspořádat zájezd na muzikálové představení Duch. Bohužel jsme 
zjistili, že celé turné muzikálu bylo pro rok 2018 zrušeno. Pokusíme se zajistit 
jiné představení a budeme Vás informovat.

Eva Rusková

Pamatujete, jak v  jednom z ročníků ankety vyhrála i proměna našeho zámku? 
Díky tomu se nám naskytla příležitost, umístit na čas tuto putovní výstavu v 
naší obci. Děkujeme panu Hrdinovi z HPHservisu za přepravu těchto panelů.
Více se o každoroční anketě dozvíte na www.cestamipromen.cz. 

Eva Rusková

jméno Ips typographus, tedy lýkožrout psavec. 
česká literatura - pohádky - lýkožrouti - literatura pro děti

Tři maminky a tatínek; Ježková, Alena, 
1966-
Tři ženy, tři umělkyně, tři maminky, ale 
jen jedno téma, jen jeden tatínek... Zadání 
bychom mohli vystihnout větou: "Napište 
o tatínkovi z pohledu maminky, z pohledu 
partnerky... Napište o tatínkovi vašich 
vlastních dětí a pokuste se zachytit ono 
kouzlo, které tatínkové pro děti mají. Jak 
vlastně otce svých dětí vnímáte vy?" Avšak 
toto zadání je poslední a zřejmě

Nabídka  nových knižních titulů, které si můžete vypůjčit v naší knihovně:
DĚTSKÉ TITULY

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Pohádka o Ipsíkovi aneb jak se lýkožrouti 
naučili psát; Holasová, Aneta F., 1985-
Příběh vzdělaného lýkožrouta, který naučí číst 
a psát nejprve sebe a pak všechny larvičky v 
celé kolonii tak, aby mohly písmena krasopisně 
vyhlodávat do lýka. Když pak přiletěl strakapoud 
a Ipsíka sezobnul, věrní žáčkové na jeho počest 
začali pod kůru vykousávat kroniku lýkožroutího 
rodu, který dodnes nese latinské

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

strana 3-34 je černobílá - k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)

- 13 -

Informujeme

Knihovna Kunín



jedinou společnou vlastností tří povídek, které si v knížce můžete přečíst. 
Pokud se rádi necháváte překvapit tím, jak odlišně lze vnímat tutéž věc, osobu 
či situaci a jak originálně dokáže tvůrce naložit s omezujícím zadáním, Tři 
maminky vás budou těšit na každé stránce.
povídky - příběhy - rodiče a děti - literatura pro děti a mládež

Zemí šelem; Neff, Ondřej, 1945-
             Hrdinové románu Zemí šelem    
             podniknou dobrodružnou cestu napříč   
             indickým kontinentem v silničním vlaku,  
             jemuž parní slon slouží jako lokomotiva.  
            Rozhodně nejde o žádný výlet, jak by si   
           někdo mohl pomyslet při pohledu na    
            gentlemany rozvážně rozmlouvající na   
             verandě salonního vagonu. Ve    
             skutečnosti jde o nelítostný souboj dvou  
            dávných protivníků!
             Pro čtenáře od 9 let.
             česká literatura - romány - dobrodružství

DOSPĚLÍ
Popraviště; McDermid, Val, 1955-
Jednoho mrazivého dne v prosinci se ztratilo 
další dítě: třináctiletá Alison Carterová z 
vesice na samotě Derbyshire. Pro mladého 
Georgea Bennetta, nově jmenovaného 
inspektora, je to začátek jeho nejdrásavějšího 
případu: vražda bez těla, vyšetřování plné 
slepých uliček a uzavřených tváří, výsledek, 
který odeznívá roky.
O desítky let později konečně vyprávěl svůj 
příběh Catherině Heathcoteové, ale právě 
když se má její kniha vydat, snaží se Bennet 
záhadně stáhnout zpět. Má nové informace, 
které odmítá prozradit, informace, které 
ohrožují základy jeho existence. Catherine 
je nucená znovu zkoumat minulost s výsledky, 
které obrátí svět naruby.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

strana 3-34 je černobílá - k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)

- 14 -



Napínavý psychologický dobrodružný thriller, který zkoumá, odhaluje a 
narušuje hranice mezi skutečností a iluzí.
psychologické thrillery - vraždy - vyšetřování – napětí

Dej mamce pusu; Fielding, Joy, 1945-
Rozvod. V soudní síni proti sobě sedí za stranu 
žalující Victor a obžalovaná Donna. Jejich 
manželství se po šesti letech rozpadlo, zbývá jen 
vyřešit "maličkost" - komu budou svěřeny do 
výchovy děti. Matka ani otec se nehodlají svého 
práva vzdát. Je však Donna z pohledu soudu 
dostatečně dobrou matkou? Všechno mluví 
jednoznačně proti ní. Ona se chtěla rozvádět, 
ona byla manželovi nevěrná, ona se chovala 
mnohdy divně, ona má chatrné zdraví, a  
nedokáže proto zvládnout tisíce běžných starostí, 
které život přináší. Victorovi hraje všechno do  
karet, ale přesto prohrává, alespoň pro tuto chvíli. 
Nevzdává se však. Peklo, které 

Jak vyzrát na cukrovku; Bredenberg, Jeff
Kniha Vám přináší více než 700 promyšlených rad a 
návodů renomovaných odborníků, které můžete začít 
využívat doslova v každé životní situaci.
Cukrovka je nepochybně vážná nemoc, přesto se jí 
můžete postavit. Jak s ní bojovat nejlépe? Pomocí řady 
drobných, postupně prosazovaných změn, které ve 
svém životě jednotlivě sotva postřehnete - zato výsledky 
neuniknou nikomu.
Osvojíte si důležité návyky, díky nimž budete mnohem 
méně ohroženi možnými vážnými komplikacemi, jež s 

své donedávna milující a milované ženě přichystá, je krutou a nelítostnou 
pomstou za jedinou, ale o to bolestnější prohru. Kdy nastal ten téměř 
nerozpoznatelný zlom, který změnil velikou lásku v ještě větší nenávist, kde 
hledat první záblesky sobectví, pýchy a sebelásky? A proč musí Donna za 
svůj jediný, byť zásadní omyl zaplatit krutou daň, proč musí bojovat o holou 
existenci a o to nejcennější, co vzájemný vztah dvou lidí přináší - o děti?
kanadská literatura - romány pro ženy - manželství - rozvody - dramata – 
napětí

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

strana 3-34 je černobílá - k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)

- 15 -



sebou někdy cukrovka přináší. Díky této knize si můžete výrazně zlepšit 
zdravotní stav a zvýšit kvalitu svého života
diabetes - cukrovka - nemoci – životospráva
Statistika obecní knihovny
Celkový počet registrovaných čtenářů v roce 2017 byl – 157 čtenářů, kteří 
knihovnu navštívili 2717 krát.
Vypůjčeno bylo celkem 10.386 titulů z toho 9.355 knih a 1.031 časopisů. V 
roce 2017 bylo díky meziknihovní výpůjční službě (zajištění požadovaného 
titulu, kterým naše knihovna nedisponuje) zapůjčeno čtenářům celkem 146 
knižních titulů nejčastěji z knihovny v Novém Jičíně. 

Na viděnou se na Vás těším v naší knihovně.
Markéta Kuběnová

Hovořit o lécích nelze bez zmínky o jménu Luise Pasteura a jeho teorii o bacilech 
jako původcích nemocí. Je společensky nepřijatelné něco proti tomu namítat, i když 
jeho lékařští kolegové namítali, že pouhé včlenění bacilu do organismu zaručuje 
jeho rozmnožení a vznik choroby. Nelze opomenout fakt, že s každým vdechnutím 
do sebe dostaneme miliony bakterií a virů, včetně těch nejnebezpečnějších. Ale 
pokud v našem organismu nenaleznou potravu, tedy hnijící a kvasící odpady ze 
špatného jídla, tak z těla odejdou, aniž by je napadly.
Pasteurův objev přesto mnoho lékařů a veřejnost přijali s ulehčením. Nikoho již 
nezajímalo, že člověk podléhá zvykům a jako jediný z celé přírody ignoruje přírodní 
zákony. A vinu ze své nemoci rád svaluje na jiné. Vždyť je to tak pohodlné, cítit se 
jako oběť vnějších vlivů, nemuset se vzdát svých zlozvyků, když všechno za něho 
dělají doktoři, pomocí léků, operací apod.
Po Pasteurově objevu následoval výzkum, vývoj a výroba chemických léků, s cílem 
bakterie zabít. A tato snaha trvá dodnes. Nelze popřít, že díky chemickým lékům 
byly vymýceny nemoci jako neštovice, záškrt, tyfus a jiné. A že požití antibiotik např. 
penicilinu zachránilo mnoha lidem život v případě těžkých operací. Ale přes tato 
fakta došlo k zmnohonásobení případů tzv. civilizačních nemocí, např. nemocí 
srdce, oběhové soustavy, ledvin, jater, cukrovky a rakoviny.
Mezi nevýhody patří to, že antibiotika zabijí veškerou střevní mikroflóru, kromě 
škodlivých hnilobných bakterií i ty příznivé, které vyrábějí vitamíny K a B12. Proto 
lékárny nabízejí tzv. probiotika na bázi Bacillus bifidus, tedy bakterie mléčného 
kvašení, mající příznivou mikroflóru ve střevech obnovit. Ovšem tyto příznivé 

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

strana 3-34 je černobílá - k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)

- 16 -

Dospělí - výpůjčky                   Mládež - výpůjčky 
beletrie    6.998                         beletrie       1.524 
naučná       483                         naučná           350 
celkem     7.481                         celkem        1.874 

 

Moderní doba a chemické látky



bakterie se nachází i v kysaných mléčných výrobcích jako jogurtu, podmáslí, 
kefíru, tvarohu a kysané smetaně. Také vznikají mléčným kvašením zeleniny 
(kysané zelí, okurky kvašáky, pickles).
Známý americký lékař Henry G. Bieler, který pomocí zdravé stravy vyléčil 
mnoho prominentních politických osobností i hvězdy Hollywoodu tvrdil, že 1) 
nemoci mají základ ve špatném jídle, 2) správná dieta dokáže zdraví obnovit 
a to bez nezbytných léků či pochybných operací. Ovšem mnoho pacientů 
vyžaduje, aby byli vyléčeni rychle – léky, operacemi, aby byli „doktorováni“. 
Je totiž velice nepříjemné přiznat vlastní vinu na vzniku nemoci.
Řecký lékař Hippokrates, považovaný za nejlepšího lékaře, v jehož jménu 
miliony mediků na celém světě skládají tzv. „Hippokratovu přísahu“ řekl, že 
„Doktor, který nedokáže nemocného vyléčit jídlem, by měl odevzdat diplom.“
Luis Pasteur vymanil Západní lékařství z temné moci Východu, plné démonů, 
čarodějnic a podobně. Nahradil ji teorií hrozných bacilů, která je stejně 
působivá, ale z hlediska zdravého rozumu stejně nesmyslná.
Dr. Norman W. Walker, americký lékař, kterému přezdívali „Juiceman“, neboť 
mnoho pacientů vyléčil syrovými šťávami zeleniny a ovoce, varoval před 
přehnaným přejímáním východních kultur a filozofií, které nejsou myšleny 
pro nás – Západní civilizaci. Jinak je přijímají např. obyvatelé Indie, kteří jsou 
z větší části vegetariány, než my. Pomíjivé sliby těchto učení příliš často 
způsobují, že oběti ztrácejí smysl pro realitu, který potřebujeme, abychom v 
tomto světě žili v duševní rovnováze. Tato rada je bezpředmětná pro lidi, kteří 
jsou marnými očekáváními plnými fantazie tak ovlivněni doktrínou, že se 
dostávají do stavu podobnému bezvědomí nebo spánku. Pro tento stav naše 
tělo a duše nejsou stvořeny a je to nebezpečná hra s rozumem, která zatahuje 
do osidel všechny, kdo nejsou schopni samostatně myslet.
Nová doba
Před nedávnem jsme přešli z „PAX SOVJETICA“ do „PAX AMERICANA“ a 
přejali různé nové věci např. Santa Clause, Valentýna, Coca-Colu i teorii o 
správné váze našeho těla dle BMI.
Jako chemik vím, že kyselina fosforečná v Coca-Cole je velmi silnou žíravinou, 
která leptá zuby i kosti. Mám výhrady i k teorii naší váhy dle BMI a podezření, 
že má dosti zásadní vliv na epidemii případů anorexie a bulimie, hlavně u 
mladých. Proč ji považuji za nesmyslnou, ukážu na příkladu koní. Existují 
koně závodní a koně tažné. Stavba jejich těla odpovídá tomu, k čemu jsou 
určeni.
Závodní koně jsou rychlí a štíhlí, kdybychom je zapřáhli do pluhu, zabili 
bychom je. Tažní koně jsou robustnější, neboť jsou určeni k tvrdé práci. 
Kdybychom je nechali závodit, taky bychom je brzy zchvátili a zabili. Tak proč 

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

strana 3-34 je černobílá - k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)

- 17 -



se někdo snaží lidi třídit „do škatulek“ a když vybočují, tak jim to dávat za 
vinu? To neplatí, pokud je nadváha vyvolána přejídáním!
Děkuji.

Jaromír Čára

Vážené čtenářky, Vážení čtenáři,
s rokem 2018 začala platit některá nová pravidla, o kterých si dnes povíme. 
Motivem k napsání tohoto článku je situace, kdy jedna realitní kancelář do 
některých schránek distribuovala leták s informací, že „na základě novelizace 
Občanského zákoníku jsou podíly na nemovitostech volně obchodovatelné 
bez předchozího souhlasu dalšího spoluvlastníka.“
Věřte, že to tak není. Je tomu právě naopak, než ona realitní kancelář uvádí. 
Proto se podívejme na aktuální novelu občanského zákoníku i jiné zajímavé 
změny v předpisech.
Novela občanského zákoníku
Zákonem č. 460/2016 Sb. bylo k 1. 1. 2018 zavedeno zpět pravidlo o 
předkupním právu spoluvlastníků. Nově je tedy nutno v případě úplatného 
převodu (prodej) i v případě bezúplatného převodu (darování) nabídnout svůj 
spoluvlastnický podíl například na pozemku s rodinným domem ostatním 
spoluvlastníkům. Pokud ostatní spoluvlastníci neuplatní své předkupní právo, 
můžeme prodat či darovat podíl na nemovitostech libovolně třetí osobě.
Uvedené pravidlo se neuplatní u osob blízkých, což lze podle zákona chápat 
jako „příbuzného v řadě přímé, sourozence, manžela nebo partnera či jiné 
osoby v poměru rodinném nebo obdobném, pokud by vzájemně pociťovaly 
případnou újmu druhého jako újmu vlastní.“
Předkupního práva se lze do budoucna u dané nemovitosti vzdát a v případě 
nemovitosti zapsat poznámku o takovém vzdání se předkupního práva do 
katastru nemovitostí.
Z uvedeného tedy vyplývá, že od 1. 1. 2018 je důležité při prodeji a koupi 
podílů na nemovitostech kontrolovat stav v katastru nemovitostí a řádně 
formálně před převodem nabídnout podíly ostatním spoluvlastníkům. Nelze 
bez zákonných sankcí libovolně prodat své podíly na zahradě, domě, bytu 
či jiné nemovitosti a ostatní o tom nevyrozumět.
Novela občanského zákoníku dále zasáhla do svěřenských fondů, kde zavádí 
od 1. 1. 2018 pravidlo, že svěřenský fond vznikne až zápisem do evidence 
svěřenských fondů. Povinnost zapsat fond do evidence svěřenských fondů 
se vztahuje také na fondy již dříve vzniklé, a to do šesti měsíců ode dne 

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

strana 3-34 je černobílá - k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)

- 18 -

Rok 2018 a nová pravidla v některých předpisech 
(předkupní právo, stavební zákon, mzdy) 



účinnosti tohoto zákona.
Novela stavebního zákona
Zákonem č. 225/2017 Sb. byl novelizován stavební zákon. Zákon nově slučuje 
v některých případech územní řízení, stavební řízení a posuzování vlivu na 
životní prostředí. Mělo by dojít k urychlení a zjednodušení procesu, zejména 
pro běžné a menší stavby.
V takových situacích lze žádat o vydání společného povolení, jehož úprava 
je zejména v ust. § 94b až § 94z stavebního zákona.
Novela k minimální mzdě
Minimální mzda je stanovena nařízením vlády č. 567/2006 Sb. Ke dni 1. 1. 
2018 byla upravena tak, že nově základní sazba minimální mzdy pro stanovenou 
týdenní pracovní dobu 40 hodin činí 73,20 Kč za hodinu nebo 12 200 Kč za 
měsíc.
Minimální mzda se tedy z 11 000 Kč zvyšuje o 1 200 Kč.
Zákon o soudních poplatcích
Nad rámec těchto novel upozorním také na zákon č. 296/2017, který k 30. 
9. 2017 změnil pravidla placení soudních poplatků ve vztahu k lhůtám. Jedná 
se o formálnější změnu pro případ podávání žaloby.
Soudní poplatek za řízení je splatný při podání žaloby. Není-li zaplacen spolu 
se žalobou, bylo dříve možné jej zaplatit ve lhůtě stanovené soudem (nejčastěji 
15 dnů). A nebyl-li ani v této lhůtě zaplacen, pak soud rozhodl o zastavení 
řízení, ale ještě dodatečně bylo možné ve lhůtě pro odvolání tento poplatek 
„zpětně“ doplatit. Lhůta k zaplacení se tedy opakovaně „protahovala“.
Nově však takové natahování lhůty k zaplacení poplatku nebude možné a 
po uplynutí lhůty k zaplacení poplatku soud rozhodne o zastavení řízení a k 
pozdějšímu „doplacení poplatku“ nebude brát zřetel. Řízení bude zastaveno.
Závěrem přeji všem čtenářům úspěšný a krásný rok 2018 a s vědomím 
nastíněných změn a blížící se
účinností nařízení GDPRo ochraně
osobních údajů k 25. 5. 2018 
doporučuji ostražitost v okolní 
„právní džungli.“

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

strana 3-34 je černobílá - k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)

- 19 -



Zprávy ze školky
Školáci četli ve školce
Vánoční atmosféru v MŠ ve třídě Žabiček obohatili žáci 1. stupně ZŠ Kunín. 
Každý den po obědě v  posledním adventním týdnu za námi přišli dva školáci, 
aby dětem přečetli pohádku z knihy Zuzany Pospíšilové „Vánoční pohádky“. 
Pro malé děti to byla příjemná změna - každý den s napětím očekávaly, kdo 
z velkých kamarádů zaklepe na dveře. A školáci si vyzkoušeli roli čtenáře 
před větším publikem. Moc děkujeme a těšíme se na příští čtení :-D.

Za třídu  Žabiček Lenka Mičulková
Ekoškola pro MŠ
Na své schůzce se sešel Ekotým 28. listopadu loňského roku. Novým členům 
týmu jsme přiblížili Sedm kroků ekoškoly a připravili jsme nové téma pro další 
rok – JÍDLO. Analyzovali jsme stav ve školce k tomuto tématu a nyní 
připravujeme plán činností. Těšíme se a další schůzku 6. února.

Koordinátor Ekoškoly pro MŠ Renáta Šťastná
Na jarní období připravujeme:
- Výměnu koberců v dolní MŠ
- Den otevřených dveří (19. 3. 2018)
- Dílny s rodiči
- Divadelní a hudební představení v MŠ
- Odpoledne s babičkou a dědou, Odpoledne s mámou, Odpoledne s 
tátou. 

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

strana 3-34 je černobílá - k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)

- 20 -

Zprávy ze školy a školky



Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

strana 3-34 je černobílá - k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)

- 21 -

ŘE
DI

TE
LK

A 
ZŠ

 A
 M

Š 
KU

N
ÍN

 V
YH

LA
ŠU

JE
 

ŘÁ
DN

Ý 
ZÁ

PI
S 

DO
 M

AT
EŘ

SK
É 

ŠK
O
LY

 V
 K

UN
ÍN

Ě 
ŘÁ

DN
Ý 

ZÁ
PI

S 
SE

 U
SK

UT
EČ

N
Í 

V 
ŘE

DI
TE

LN
Ě 

ZÁ
KL

AD
N
Í 

ŠK
O
LY

 V
 P

O
N
DĚ

LÍ
 1

4.
 5

. 
20

18
 

V 
DO

BĚ
 O

D 
8.

00
 -

 9
.0

0 
A 

V 
15

.0
0 

- 
16

.0
0 

HO
DI

N
 

 
PŘ

I 
PŘ

IJ
ÍM

ÁN
Í 

DĚ
TÍ

 N
EN

Í 
PŘ

IH
LÍ

ŽE
N

O
 K

 P
O

ŘA
DÍ

, V
E 

KT
ER

ÉM
 S

E 
DO

ST
AV

ÍT
E 

K 
ZÁ

PI
SU

, A
LE

 K
E 

KR
IT

ÉR
IÍ

M
, 

KT
ER

Á 
VY

DÁ
VÁ

 Ř
ED

IT
EL

 Š
KO

LY
  

KR
IT

ÉR
IA

 A
 Ž

ÁD
O

ST
I 

JS
O

U 
PŘ

ÍS
TU

PN
É 

N
A 

ww
w.

zs
ku

ni
n.c

z 
, O

DD
ÍL

 D
O

KU
M

EN
TY

,  
V 

ÚŘ
ED

N
ÍC

H 
VÝ

VĚ
SK

ÁC
H 

ZŠ
 A

 M
Š 

A 
PŘ

IP
RA

VE
N

É 
V 

TI
ŠT

ĚN
É 

PO
DO

BĚ
 V

 M
AT

EŘ
SK

É 
ŠK

O
LE

 D
O

LN
Í-

PA
ST

EL
KO

VÉ
 

K 
ZÁ

PI
SU

 J
E 

PO
VI

N
EN

 Ž
AD

AT
EL

 V
ZÍ

T:
  

 
VY

PL
N

ĚN
O

U 
ŽÁ

DO
ST

 O
 P

ŘI
JE

TÍ
 D

ÍT
ĚT

E 
(S

 L
ÉK

AŘ
SK

ÝM
 P

O
TV

RZ
EN

ÍM
, 

ŽE
 J

E 
DÍ

TĚ
 Ř

ÁD
N

Ě 
O

ČK
O

VÁ
N

O
, 

PO
TV

RZ
EN

Í 
N

EM
US

Í 
BÝ

T 
PR

O
 D

ĚT
I,

 K
TE

RÉ
 B

UD
O

U 
PL

N
IT

 P
O

VI
N

N
O

U 
PŘ

ED
ŠK

O
LN

Í 
DO

CH
ÁZ

KU
, 

TE
DY

 
N

AR
O

ZE
N

É 
DO

 3
1. 

8.
 2

01
3)

 
 

RO
DN

Ý 
LI

ST
 D

ÍT
ĚT

E 
(P

RO
 K

O
N

TR
O

LU
 Ú

DA
JŮ

)  
 

O
BČ

AN
SK

Ý 
PR

ŮK
AZ

 Ž
AD

AT
EL

E 
(P

RO
 K

O
N

TR
O

LU
 Ú

DA
JŮ

) 
RO

ZH
O

DN
UT

Í 
O

 P
ŘI

JE
TÍ

 Č
I 

N
EP

ŘI
JE

TÍ
 D

ÍT
ĚT

E 
M

US
Í 

VY
DA

T 
ŘE

DI
TE

L 
ŠK

O
LY

 N
EJ

PO
ZD

ĚJ
I 

DO
 3

0 
DN

Ů 
O

D 
PO

DÁ
N

Í 
ŽÁ

DO
ST

I 
(P

ŘE
DP

O
KL

ÁD
ÁM

E 
O

SO
BN

Í 
PŘ

ED
ÁN

Í 
RO

ZH
O

DN
UT

Í 
V 

PO
N

DĚ
LÍ

 4
. 

6.
 2

01
8 

VE
 S

TE
JN

ÝC
H 

ČA
SE

CH
). 

 PŘ
ÍP

AD
NÉ

 D
AL

ŠÍ
 D

OT
AZ

Y 
U 

ŘE
DI

TE
LE

 Š
KO

LY
 M

gr
. I

VA
NY

 M
AC

HÝ
ČK

OV
É 

NA
 5

56
 7

49
 7

14
 N

EB
O 

 
U 

VE
DO

UC
Í 

UČ
IT

EL
KY

 M
gr

. R
EN

ÁT
Y 

ŠŤ
AS

TN
É 

NA
 5

56
 7

49
 3

25
 



Připravujeme v základní škole:
1.2.    Planeta Země – Indonésie – cestopisný pořad v NJ
1.2.    EUROCENTRUM – přednášky pro 1. Stupeň
2.2.    Pololetní prázdniny
9.2.    Škola v pohybu – program pro MŠ
13.2.    Den otevřených dveří 
13.2.    Gymnastika  - okresní kolo dívky, Odry
14.2.    Bruslení v NJ
15.2.    Okresní kolo olympiády z AJ
19.2. – 23.2. Jarní prázdniny
24.2.    Obecní a školní ples
27.2.    Okresní kolo Zeměpisné olympiády
28.2.    A. Dudek show ve školní družině
2.3.    Školní vysílání 5. A 
3.3.    Maškarní karneval pro děti 
20.3.    Schůzka s rodiči předškoláků v ZŠ

Zápis do 1.třídy ZŠ – duben 2018
se koná ve čtvrtek 19.4.2018 od 14.00 -  17.00 hodin 

v budově základní školy.
K zápisu se dostaví děti narozené do 31.8.2012. 

Rodiče budoucích prvňáčků si k zápisu přinesou:
1. Rodný list dítěte
2. Vyplněný dotazník pro rodiče žáka I. třídy ZŠ (obdrží jej rodiče v MŠ, nebo 
si jej mohou vyzvednout na ředitelství ZŠ, nebo na stránkách školy na stránce 
s dokumenty)
3. Dokumenty v případě odkladu školní docházky
Srdečně zveme všechny rodiče i se svými dětmi na Den otevřených dveří 
v úterý 13.2.2018 od 8.00 – 14.00 hodin a na Besedu o školní zralosti, 
kterou plánujeme na 20. březen 2018, stejně jako Školu nanečisto (4 setkávání 
budoucích prvňáčků s paní učitelkou).

Stalo se v naší ZŠ:
V rámci kroužku Projekty v AJ se deset žáků naší školy společně s p. učitelkami 
Mgr. Simonou Karlíkovou a Mgr. Janou Omaníkovou zapojilo do programu 
eTwinning, jehož podstatou je mezinárodní spolupráce škol v rámci

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

strana 3-34 je černobílá - k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)

- 22 -

Zprávy ze školy



EU. Žáci partnerských škol společně se svými učiteli realizují originální projekty 
z různých oblastí vzdělávání – matematické projekty, výtvarné či hudební 
projekty, historické, zeměpisné, či literární projekty, apod.).
V přípravné fázi našich eTwinningových aktivit jsme zvažovali možnost výběru 
projektu z nabídky a navázání spolupráce s navrhovatelem projektu, ale 
jelikož jsou naši žáci velmi kreativní, zvolili jsme druhou možnost, a to vytvořit 
si projekt vlastní. Díky tomu vznikl projekt Fantastic creatures, v němž 
kooperujeme s Tureckem. Tento projekt je dlouhodobý a jeho realizace potrvá 
pravděpodobně po celý školní rok. Během této doby budou žáci z obou zemí 
vytvářet fantastická stvoření z nejrůznějších materiálů (např. ovoce/zelenina, 
plast, či papír) a následně vymýšlet krátké anglicky psané příběhy o vytvořených 
bytostech.
Domníváme se, že aktivity spojené s projektem jsou pro děti velmi přínosné 
-  žáci procvičují anglický jazyk netradiční a zábavnou formou, rozvíjí svou 
fantazii a tvořivost, učí se vzájemné kooperaci a respektování národní a 
kulturní odlišnosti a v rámci diskusních fór se dozvídají zajímavosti o zemi, 
s níž spolupracují. 
Níže uvedený odkaz Vám umožní 
nahlédnout do naší virtuální třídy 
(Twinspace), kde můžete sledovat 
vývoj našeho projektu a aktivity, 
které s projektem souvisí. 
Mgr. Jana Omaníková 
a Mgr. Simona Karlíková

https://twinspace.etwinning.net/49804/home

Recitační soutěž
V úterý 30. 1. 2018 v naší škole proběhla soutěž v recitaci a školní družina 
mohla být u toho. Zúčastnění žáci nám přednesli zajímavé básně a někteří 
z nich neměli ani trému. Děti ŠD podpořily své spolužáky velkým potleskem. 
Všichni se snažili a byli šikovní, a proto bylo těžké vybrat ty nejlepší. Děkujeme 
všem zúčastněným a gratulujeme výhercům.
Přeji vám pěkné a pozitivní zimní dny. 

Ivana Machýčková, ředitelka školy.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

strana 3-34 je černobílá - k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)

- 23 -



         Ve středu dne 31. 1. 2018 jsme na naší škole 
         rozdávali nejen vysvědčení, ale také odměny   
         nejlepším žáků a žákům preferovaných oborů. Z   
         prostředků nadačního fondu školy bylo vyplaceno   
         celkem 66 000 Kč a z rozpočtu Moravskoslezského
         kraje jako zřizovatele školy bylo žákům dvou   
         preferovaných oborů (mechanik strojů a zařízení a  
         zedník) vyplaceno celkem 44 000 Kč. Další odměny 
obdrží žáci naší školy v měsíci červnu 2018. Celkem za školní rok vyplatíme 
žákům na odměnách a krajských stipendiích celkem 280 000 Kč. Tato částka 
se bude v příštích letech zvyšovat. Naši žáci budou moci od druhého ročníku 
studia navíc pobírat podniková stipendia.
Být žákem Střední školy technické a zemědělské v Novém Jičíně se vyplatí.
Více informací naleznete na www.tznj.cz nebo na tel. č. 731 446 916.
„Našim žákům zajistíme, co nikdo jiný ani nenabídne“.

PaedDr. Bohumír Kusý, ředitel školy  

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

strana 3-34 je černobílá - k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)

- 24 -

Motivační odměny a stipendia



Obec Kunín srdečně zve rodiče a prarodiče na
Vítání občánků, které se koná v neděli 4. března 

ve 14:30 v obecní knihovně.
Rodiče pozvaných dětí obdrží pozvánku.

24. 02. 2018   28. Obecní bál - ve spolupráci se Sdružením rodičů
04. 03. 2018   Vítání občánků
05. 03. 2018   22. zasedání Zastupitelstva obce
10. 03. 2018   Maškarní karneval pro děti
30. 04. 2018   Pálení čarodějnice Máni Kulhavé
12. 05. 2018   Rybářské závody
02. 06. 2018   Den dětí
04. 06. 2018   23. zasedání Zastupitelstva obce
30. 06. 2018   XIX. Zámecká slavnost
17.-19. 08 2018  Zámecký kinematograf

Starostka obce srdečně zve 
v záležitosti připravované rekonstrukce kina na víceúčelový sál ke

"Kulatému stolu" v obecní knihovně
dne 28. února od 16 hodin.

Představení projektu víceúčelového sálu a budovy úřadu projektantem. 
Odpovědi na Vaše dotazy.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Starostka obce svolává
22. zasedání Zastupitelstva obce, které se bude konat 5. března 

od 17 hodin v obecní knihovně.
Program bude zveřejněn na úřední desce úřadu.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

strana 3-34 je černobílá - k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)

- 25 -

Z připravovaných akcí v roce 2018



Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

strana 3-34 je černobílá - k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)

- 26 -

Firma s více než 150tiletou tradicí 
hledá zaměstnance na pozici: 

SEMPERFLEX OPTIMIT s.r.o., 
Vítkovská 391/29, 742 35 Odry
Mgr. Jana Šádková, personalistka, tel.: 556 763 217
e-mail: jana.sadkova@semperitgroup.com www.semperitgroup.com

KAŽDÉ ÚTERÝ V 08.00 HODIN SE KONAJÍ OSOBNÍ 
POHOVORY V PERSONÁLNÍM ODDĚLENÍ

Požadavky:
•  Vyučen
• Dobrý zdravotní stav

Nabízíme:
•  Mzdu 123,60 Kč/hod za práci v nepřetržitém 

provozu + další příplatky a prémie
•  Po zaučení navýšení
•  5 týdnů dovolené
•  Docházkový bonus ve formě poukázek Flexi Pass
•  Dotované fi remní stravování a příspěvek na penzijní připojištění
•  Odměnu na letní a zimní dovolenou

Operátor – gumárenská výroba

NÁSTUP MOŽNÝ IHNED NEBO DOHODOU

PŘISPÍVÁME
ZAMĚSTNANCŮM

NA DOJÍŽDĚNÍ



Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

strana 3-34 je černobílá - k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)

- 27 -

PŘISPÍVÁME
ZAMĚSTNANCŮM

NA DOJÍŽDĚNÍ

Firma s více než 150tiletou tradicí 
hledá zaměstnance na pozici: 

SEMPERFLEX OPTIMIT s.r.o., 
Vítkovská 391/29, 742 35 Odry
Mgr. Jana Šádková, personalistka, tel.: 556 763 217
e-mail: jana.sadkova@semperitgroup.com www.semperitgroup.com

KAŽDÉ ÚTERÝ V 08.00 HODIN SE KONAJÍ OSOBNÍ 
POHOVORY V PERSONÁLNÍM ODDĚLENÍ

Požadavky:
•  SŠ nebo SOU obor strojní
•  Svářečský průkaz výhodou
•  Dobrý zdravotní stav

Požadavky:
•  SŠ nebo SOU obor elektro
•  Odborná způsobilost dle 

Vyhl. 50/1978 Sb., min. §6
•  Dobrý zdravotní stav

Nabízíme:
•  Mzdu 150 Kč/hod za práci v nepřetržitém 

provozu + další příplatky a prémie
•  Po zaučení navýšení
•  5 týdnů dovolené
•  Docházkový bonus ve formě poukázek Flexi Pass
•  Dotované fi remní stravování a příspěvek na penzijní připojištění
•  Odměnu na letní a zimní dovolenou

Zámečník         Elektrikář

NÁSTUP MOŽNÝ IHNED NEBO DOHODOU



Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

strana 3-34 je černobílá - k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)

- 28 -

tel.: 605 054 450, 774 001 959
e-mail: office@rkkostka.cz

www.rkkostka.cz

NABÍZÍME VÁM SERIÓZNÍ JEDNÁNÍ, 
OSOBNÍ PŘÍSTUP A K TOMU:

•	výkup	Vaší	nemovitosti	za	hotové
•	prodej	za	nejvyšší	možnou	cenu	

na	trhu
•	řešení	EXEKUCÍ,	DLUHŮ	I	DRAŽEB
•	zajištění	stěhování	a	vyklizení	

nemovitosti
•	žádné	skryté	poplatky,	žádné	běhání	

po	úřadech
•	nezávazná	KONZULTACE	
a	tržní	ocenění	ZDARMA



Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

strana 3-34 je černobílá - k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)

- 29 -



Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

strana 3-34 je černobílá - k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)

- 30 -



Zámecká restaurace U Dobré hraběnky oznamuje, 

že od 1. února 2018 je opět v provozu.

V nabídce denní menu, večeře, rauty, oslavy, školení, 

ubytování.
Otevírací doba:       Kontakt:
Pondělí	 	 10	-	15	 	 	 	 	 	 Tel.: 775	576	268
Úterý		 	 	 10	-	18	 	 	 	 	 	 E-mail:
Středa		 	 10	-	18	 	 	 	 	 	 udobrehrabenky@seznam.cz
Čtvrtek	 	 10	-	18	 	 	 	 	 	 Denní menu:
Pátek	 	 	 10	-	20	 	 	 	 	 	 www.zomato.com
Sobota	 	 10	-	20
Neděle		 	 zavřeno

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

strana 3-34 je černobílá - k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)

- 31 -



Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

strana 3-34 je černobílá - k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)

- 32 -



Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

strana 3-34 je černobílá - k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)

- 33 -



Obecní úřad Kunín 
www.kunin.cz
www.facebook.com/ObecKunin

Úřední hodiny obecního úřadu:
        Pondělí   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
        Středa  8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Úřední hodiny stavebního úřadu: 
        Pondělí  8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
        Úterý   8:00 – 11:00  12:00 – 15:30

Bankovní účet obce a variabilní symboly poplatků:
Číslo účtu obce:    1760145389/0800
Variabilní symboly:  poplatek komunálního odpadu 1340
        poplatek za psa 1341
        nájem pozemku 2131
        stočné 2321

Starostka:     Dagmar Novosadová 556 749  950, 607 846 256
        starosta@kunin.cz
Místostarostové:  Markéta Kuběnová  608 551 806
        Vladimír Sedláček  608 482 509
        mistostarosta@kunin.cz
Sekretariát, pokladna:Miroslava Janýšková 556 749 342
        sekretariat@kunin.cz
Účetní:      Zdeňka Cabadajová  556 749 326
        ucetni@kunin.cz
Evidence obyvatel: Eva Rusková   556 731 046
        evidence@kunin.cz
Stavební úřad:   Miroslav Graclík  556 731 043
        stavebniurad@kunin.cz
Knihovna:     Markéta Kuběnová  608 551 806
        knihovnakunin@seznam.cz

Výpůjční doba Obecní knihovny:
        Pondělí   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
        Středa  8:00 – 11:00 12:00 – 17:00

strana 3-34 je černobílá - k (barevné objekty budou vytištěné v čb škále)

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

- 34 -



tiskové služby pro firmy, školy, státní správu a každého z nás

letáky
skládačky

plakáty

samolepky
poznámkové bloky

pohlednice

vizitky

pozvánky
brožury

skládačky
brožury

skládačky knihy

obalyobalyobalyobalyobalyobalyobaly

stovky grafických návrhů zdarma - tvorba grafiky online - kalkulace tisku online

krabičky posplakátyposplakáty
pohlednice

pos
pohlednice

Vyžádejte si i vy svých 1000,- na www.funprint.eu

kalendáře

krabice na vínoposkrabice na vínoposvisačky

odnosky

obaly
odnosky

obaly



Kunínský zpravodaj č. 2/2018. 
Periodický tisk územního samosprávného celku.

Vydal Obecní úřad v Kuníně, 742 53 Kunín 69, IČ 00600733, dne 09.02.2018.
Evidenční č. přidělené Ministerstvem kultury ČR: MK ČR E 10210. Vychází 1x měsíčně v nákladu 780 

výtisků. Uzávěrka poslední den v měsíci.

Realizace: www.funprint.eu

strana 35-36 je plnobarevná - cmyk

Sdružení rodičů při ZŠ Kunín Vás srdečně zve na: 

Maškarní karneval pro děti 
V sobotu 10. března 2018 v 15.00 hodin 

v tělocvičně základní školy 
Program:  
 Do 17.00 h program her a soutěží 
 Cca od 17.00 h prodej losů, tombola 
 Nakonec dětská diskotéka   

 
Vstupné: děti bez masky 20,- Kč, dospělí 50,- Kč 
Občerstvení zajištěno. Na Vaši hojnou účast se těší pořadatelé. 
 
 




